УТВЕРЖДЕН приказом МБДОУ «ДС № 8 «Теремок» от 11 августа 2022 г. № 136

ПЛАН

мероприятий по реализации плана мер («дорожной карты») по результатам региональной системы мониторинга оценки качества дошкольного образования в Краснодарском крае в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 «Теремок» муниципального образования Староминский район на 2022-2023 годы

No	Описание конкретных мер, мероприятий	Сроки проведения	Ответственные	Планируемый результат
$\Pi/\Pi$		мероприятий,		
		реализации мер		
1.	Изучение адресных рекомендаций с	до 25 августа 2022 г.	Дворник О.П., старший	Приняты к реализации
	педагогическими работниками в соответствии с		воспитатель	адресные рекомендации
	кластерными методическими рекомендациями			в соответствии с
	ГБОУ ИРО Краснодарского края в рамках			кластерными
	реализации региональной системы мониторинга			методическими
	оценки качества дошкольного образования в			рекомендациями ГБОУ
	Краснодарском крае (далее – РСМОК ДО КК)			ИРО Краснодарского края
2.	Внесение изменений в Положение о рабочей	до 25 августа 2022 г.	Щербина Л.А.,	Утвержденное Положение
	группе по разработке образовательных		заведующая	о рабочей группе по
	программ дошкольного образования в			разработке
	соответствии с изменениями концептуальных			образовательных
	документов			программ дошкольного
				образования
3.	Участие в муниципальном конкурсе «Лучшая	ноябрь 2022 года	Дворник О.П., старший	Приказ ДОО об участии в
	образовательная программа дошкольного		воспитатель	муниципальном конкурсе
	образования дошкольной образовательной			
	организации»			
4.	Организация информационно-методического	2022-2023 годы	Максименко С.А.,	Протокольные решения
	просвещения и сопровождения педагогов по		заместитель заведующей,	по итогам
	осуществлению реализации обязательной и		Дворник О.П., старший	запланированных

				ТОО
	вариативной части ООП ДО ДОО		воспитатель	мероприятий ДОО
	(в соответствии с планом МКУ ДППО «РМК»)			
5.	Участие в районных методических	2022-2023 годы	Дворник О.П., старший	Справка об участии в
	объединениях по соответствию		воспитатель	районных методических
	образовательных программ дошкольного			объединениях
	образования требованиям ФГОС ДО, в том			(далее - РМО)
	числе включающих мероприятия по			
	ознакомлению с лучшими практиками в части			
	соответствия содержания содержательного			
	раздела ООП ДО требованиям ФГОС ДО			
	(в соответствии с планом МКУ ДППО «РМК»)			
6.	Участие педагогов в семинарах - практикумах	2022-2023 годы	Дворник О.П., старший	Справка об участии в
	по ознакомлению с лучшими педагогическими		воспитатель	семинарах - практикумах
	практиками в области дошкольного образования			
	(в соответствии с планом МКУ ДППО «РМК»)			
7.	Участие в мероприятиях по непрерывному	2022-2023 годы	Дворник О.П., старший	Справка об участии в
	совершенствованию профессиональной		воспитатель	мероприятиях
	компетентности педагогических работников			
	ДОО (в рамках педагогических сообществ,			
	форумов и т.д.), организованных МКУ ДППО			
	«PMK»			
8.	Проведение анкетирования педагогов	до 25 августа 2022 г.	Дворник О.П., старший	Результаты анкетирования
	«Диагностика профессиональных дефицитов		воспитатель	
	педагогических работников»			
9.	Организация работы «Союза	2022-2023 годы	Максименко С.А.,	Благоприятный
	единомышленников» - корпорации,		заместитель заведующей,	психологический климат в
	объединяющей педагогов общностью интересов		Дворник О.П., старший	коллективе,
	(совместные творческие, культурно – массовые,		воспитатель	эмоциональное
	оздоровительные мероприятия)			состояние, уровень
				профессионального и
				личностного развития
				педагогов
10.	Семинар – практикум «Педагогические приемы	24 августа 2022 г.	Максименко С.А.,	Протокол семинара -
	работы с «Экраном мастерства» как	-	заместитель заведующей,	практикума
	эффективной формы мотивации и внутреннего		Дворник О.П., старший	
	повышения квалификации педагогов		воспитатель	

11.	Распространение опыта работы по внедрению	апрель 2023 года	Максименко С.А.,	Предоставление опыта
11.	«Постер-технологии» в образовательную	апрель 2023 года	заместитель заведующей,	работы
	деятельность ДОО как современной		Дворник О.П., старший	рассты
	эффективной формы взаимодействия с		воспитатель	
	родителями, способствующей созданию		Воспитатель	
	эмоционально-благополучной атмосферы в			
	ДОО			
12.	Обучающие семинары «Современные подходы	1 раз в квартал	Дворник О.П., старший	Протокольное решение
12.	к проектированию развивающей предметно –	1 pas b kbaptasi	воспитатель	обучающего семинара
	пространственной образовательной среды в		Воспитатель	обучающего семинара
	соответствии с ФГОС в ДОО »			
13.	Повышение квалификации педагогических	2022-2023 годы	Дворник О.П., старший	План – график курсовой
	работников ДОО по вопросам качества		воспитатель	подготовки. Заявки на
	образовательной деятельности с детьми с ОВЗ			обучение. Удостоверения
				о повышении
				квалификации
				педагогических
				работников ДОО
14.	Участие в районном семинаре по	2022-2023 годы	Максименко С.А.,	Справка об участии в
	инклюзивному образованию по повышению		заместитель заведующей	районном семинаре
	качества дошкольного образования для детей с		,	
	OB3			
15.	Участие в проведении мероприятий по обмену	2022-2023 годы	Дворник О.П., старший	Справка об участии в
	опытом ДОО по проведению ВСОКО в		воспитатель	мероприятиях
	соответствии с региональным положением и			
	инструментарием			
16.	Участие в муниципальном конкурсе «Лучшая	декабрь 2022 года	Щербина Л.А.,	Приказ об участии в
	программа развития дошкольной		заведующая	конкурсе
	образовательной организации»			